ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM ĐOÀI

Số: 174/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Đoài, ngày 11  tháng 8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập tổ công tác thực hiện Nghị quyết 68/NQ-CP của Chính phủ

và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ
trên địa bàn xã Cẩm Đoài

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐOÀI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết định số

23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một
số chinhsachs hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch
Covid – 19;

Căn cứ vào Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 27/7/2021 của UBND huyện Cẩm Giàng
về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và
Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc
thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn
do đại dịch Covid – 19 trên địa bàn huyện Cẩm Giàng;

Xét đề nghị của  Văn phòng UBND xã Cẩm Đoài.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ và
Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Phạm Văn Tiến – Phó chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng;
2. Ông Đỗ Văn Vững – Văn phòng UBND xã – Tổ viên;
3. Ông Cao Xuân Trường – Công chức Văn hóa – Xã hội – Tổ viên;
4. Bà Vũ Thị Ngọc – Công chức Tài chính – Kế toán – Tổ viên;
5. Ông Vũ Văn Hưng – Cán bộ thuế – Tổ viên;
 Mời tham gia Tổ công tác:
1. Ông Nguyễn Văn Kiền – Phó BTTT Đảng ủy – Tổ viên;
2. Ông Vũ Hữu Dưỡng – Chủ tịch UB MTTQ xã – Tổ viên;
3. Bà Tống Thị Loan – Chủ tịch Hội LHPN xã – Tổ viên;
4. Ông Nguyễn Xuân Tiền – Chủ tịch Hội Nông dân xã – Tổ viên;
5. Ông Đoàn Văn Thăng – Bí thư Đoàn thanh niên – Tổ viên;

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ công tác:
1. Tổ chức triển khai thực hiện và giám sát chặt chẽ thực hiện quy trình, quy định về

xét chọn các đối tượng trong quá trình thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP.
2. Hướng dẫn chính sách hỗ trợ cho các đối tượng tại xã. Phối hợp với các cơ quan

liên quan tiếp nhận hồ sơ, rà soát, xác định đối tượng được hưởng hỗ trợ theo kế hoạch đảm
bảo đúng, đủ đối tượng, không để xảy ra tình trạng lợi dụng, trục lợi chính sách.

3. Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng đến các tổ chức, cá nhân và nhân dân
trên địa bàn xã về Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-
TTg của Thủ tướng Chính phủ.

4. Tổ chức niêm yết công khai danh sách người lao động đề nghị hỗ trợ; tổng hợp
những trường hợp đủ điều kiện theo tiêu chí UBND tỉnh đã ban hành mà không có khiếu
kiện, thắc mắc; đồng thời tiến hành xác minh những trường hợp có khiếu kiện, thắc mắc.

5. Tổ chức chi trả trực tiếp đến các đối tượng khi có quyết định phê duyệt của cấp có
thẩm quyền.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);
- BCĐ huyện (b/c);
- BCĐ xã;
- Như Điều 1;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Văn Hạnh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-13T07:29:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Văn Hạnh<vuvanhanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-13T08:53:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM ĐOÀI<camdoai.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!